
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  24.04.2025   №  1069-7 ОД 

Великий Новгород 

 
Об утверждении схемы пятиман-
датных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Думы 
Любытинского муниципального 
округа Новгородской области 
 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 областного 

закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа 

муниципального образования в Новгородской области», рассмотрев представ-

ленную Территориальной избирательной комиссией Любытинского района 

схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депута-

тов Думы Любытинского муниципального округа Новгородской области  

с учетом поправки, Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемую схему пятимандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Думы Любытинского муници-

пального округа Новгородской области.  

2. Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Любытинского муниципального округа 

Новгородской области, включая ее графическое изображение, в газете  

«Новгородские ведомости» и на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (www.pravo.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу 19 июня 2025 года. 

 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
 

 
ен 
№ 1070-пд

file://///x-files.admreg.nov.ru/duma$/тм/www.pravo.gov.ru


Приложение 
к постановлению Новгородской 
областной Думы   
от  24.04.2025   №  1069-7 ОД 

 

Схема 

пятимандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Думы Любытинского муниципального округа  

Новгородской области 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории  

Любытинского муниципального района (Любытинского муниципального 

округа с 31 января 2025 года) по состоянию на 1 января 2025 года - 6 381 чел. 

Количество депутатских мандатов в Думе Любытинского муници-

пального округа Новгородской области - 15. 

Количество пятимандатных избирательных округов - 3. 

 

1. Описание избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Думы Любытинского муниципального  

округа Новгородской области 

 

Пятимандатный избирательный округ № 1 

В состав избирательного округа входят: 

Неболчское поселение; 

р.п. Неболчи; 

часть территории Любытинского поселения: 

деревни: Бахариха, Бережок, Большое Заборовье, Боровщина,  

Вычерема, Заозерье, Кириллово, Ковриг, Лезно, Маклочиха, Малое  

Заборовье, Малое Усадье, Нижнее Селище, Нижняя Боровщина, Павлово, 

Пашково, Перелог, Плоска, Помозово, Своятино, Солодка. 

Число избирателей - 2 133 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

Пятимандатный избирательный округ № 2 

В состав избирательного округа входят: 

часть территории Любытинского поселения: 

деревни: Большие Светицы, Бор, Борок, Быково, Великуша,  

Видомлицы, Заднево, Задорье, Залужье, Зачеренье 1-е, Иваново, Корпово, 

Коршуново, Курино, Новая Боровщина, Погорелка, Средние Светицы, 

Старая Боровщина, Степанково, Сухарево Селище, Торбино, Углы,  

Филово, Шубино, Ярцево; 

часть территории р.п. Любытино: 

переулки: Городской, Заводской, Зеленый, Рябиновый; 

улицы: Базарная, Боровая, Боровичская, дома 3-44, д.46, д.48, д.50, 

В.Иванова, Гагарина, Железнодорожная, Заречная, Коммунальная,  



2 

 

Комсомольская, Космонавтов, Ленская, Лесная, Луговая, Льзичская,  

Марии Карповой, Механизаторов, Молодежная, Мстинская, Набережная, 

Новая, Октябрьская, Парковая, Первомайская, Песочная, Петра Сукнова, 

Пионерская, Полевая, Пролетарская, Пушкинская, Пятилетки, Речная, 

Родниковая, Ручейная, Садовая, Светлая, Северная, Сельская, Советов,  

дома 2-100, д.102, д.104, д.106, д.108, Солнечная, Сосновая, Строителей, 

Транспортная, Труда, Хвойная, Хуторская, Цветочная, 50 лет ВЛКСМ. 

Число избирателей - 2 123 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

Пятимандатный избирательный округ № 3 

В состав избирательного округа входят: 

часть территории р.п. Любытино: 

улицы: Белореченская, Боровичская, д.45, д.47, д.49, д.51, дома 53-64, 

Красных зорь, Советов, д.101, д.103, д.105, д.107, дома 109-144; 

часть территории Любытинского поселения: 

деревни: Артём, Березняк-1, Березняк-2, Большой Городок, Борки, 

Брод, Бурилово, Васильково, Весенье, Виленицы, Витин Бор, Витче-Горка, 

Власки, Воймирицы, Высоково, Высочка,  Галица, Гамзино, Гнильник,  

Городно, Грязное Замостье, Деменино, Долбеево, Домовичи, Дубровка, 

Дубровочка, Дымовья-1, Дымовья-2, Ерошата, Ёглино, Завеченье,  

Залюшенье, Замостье, Замошье, Зачеренье, Зеглино, Зубово, Калитино, 

Каменка, Квасильниково, Клещино, Ключёнка, Княжее Село-1, Княжее 

Село-2, Козляева Горка, Колоколуша, Коромыслово, Костино, Красная  

Гора, Кремница, Кстищи, Ласточкино, Логиново, Луково, Малышево,  

Михалёво, Моровское, Мстинская Новинка, Нарезка, Никандрово,  

Николаевка, Никольское, Новинка, Новоселицы, Новый Бор, Новый Бор 1-й, 

Овинец, Овсянка, Ослякино, Остров, Очеп, Падчик, Печно, Побежалово, 

Подборье, Поддубье, Подлужье, Покровское, Придорожная, Пустошки, 

Равна, Разгон, Репищи, Рогозово, Родники, Ручьи, Сболога, Сболога-

Никольская, Селище, Симаниха, Скорово, Слобода, Смолёво, Соломель, 

Столобна, Токарёво, Тополёвка, Трубец, Улемье, Усадье, Ушково, Ущим, 

Фальково, Хвощёвик, Хвощник, Хирово, Холм, Чадково, Чашково,  

Черезборицы, Чисть, Якишево; 

села: Зарубино, Комарово, Шереховичи. 

Число избирателей - 2 125 чел. 

Количество мандатов - 5. 

 

 

________________________________ 

 



3 

 
 

2.  Графическое изображение схемы 

пятимандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Думы Любытинского муниципального округа 

Новгородской области 
 

                   

       Условные обозначения: 

 

 

 

 

- пятимандатный избирательный округ № 1 
 

 

 

 

- пятимандатный избирательный округ № 2 
 

 

 

 

- пятимандатный избирательный округ № 3 
 

           

 


